
Na temelju članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“ br. 83/22) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - 
pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula – Pola dana 29. siječnja 2026. godine, donosi  

ODLUKU O DODJELI FINANCIJSKIH SREDSTVA ZA FINANCIRANJE 
PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI  GRADA PULA – POLA 

ZA 2026. GODINU

I.
Ovom Odlukom dodjeljuju se financijska sredstva za financiranje Programa javnih potreba u 
kulturi Grada Pula – Pola za 2026. godinu po provedenom Javnom pozivu za predlaganje 
Programa javnih potreba u kulturi Grada Pula – Pola za 2026. godinu. 

II.
Financijska sredstva za provedbu Programa iz točke I. ove Odluke u iznosu od 879.375,50 €  
osigurana su u Proračunu Grada Pula – Pola za 2026. godinu, razdjel 070 – Upravni odjel za 
kulturu i civilno društvo, Aktivnost A502003  - Ostali programi u kulturi. 
Popisi odobrenih i odbijenih programa/projekata prijavljenih na Javni poziv za predlaganje 
Programa javnih potreba u kulturi Grada Pula – Pola za 2026. godinu, nalaze se u privitku  
ove Odluke i njezin su sastavni dio (Privitak 1., Privitak 2.).

III.
S korisnicima kojima su odobrena financijska sredstva na temelju ove Odluke, Grad Pula – 
Pola sklopit će Ugovor o financiranju kojim će se regulirati međusobni odnosi davatelja i 
korisnika financijskih sredstava. 
Prije potpisivanja Ugovora, od prijavitelja koji ostvaruju pravo na financijsku potporu, 
Upravni odjel za kulturu i civilno društvo zatražit će dostavu revidiranog financijskog plana 
utroška sredstava (usklađeni troškovnik prijavljenog programa/projekta sa odobrenim 
iznosom).

IV.
Nadležni Upravni odjel Grada ovlašten je pratiti provedbu financiranih programa/projekata 
sukladno važećim propisima.

V.
Protiv ove Odluke može se podnijeti pisani prigovor u roku od 8 dana od dana dostave ove 
Odluke. 
Odluka se dostavlja  javnom objavom na mrežnoj stranici Grada Pule – Pola www.pula.hr. 
Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnoj stranici 
Grada.

Prigovor se podnosi Gradonačelniku Grada Pula – Pola putem Upravnog odjela za kulturu i 
civilno društvo elektroničkom poštom na adresu PJP@PULA.HR
Gradonačelnik je dužan odgovoriti na prigovor u roku od 30 dana od dana podnošenja 
prigovora.

http://www.pula.hr/


Odluka o dodjeli financijskih sredstava je akt poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak, te 
se na postupak prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom 
postupku. Prigovor ne odgađa izvršenje ove Odluke  i daljnju provedbu postupka po Javnom 
pozivu. 

VI.
Zadužuje se Upravni odjel za kulturu i civilno društvo za realizaciju ove Odluke.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici Grada Pula 
– Pola www.pula.hr.

KLASA:611-01/26-01/10
URBROJ:2163-7-07-0412-26-2
Pula, 29. siječanj 2026.

GRADONAČELNIK
                                  Peđa Grbin

http://www.pula.hr/


Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je stavku 1. članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financi-
ranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, br. 83/22) i članku 61. Statuta Grada Pula – Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - 
pročišćeni tekst). 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA  

Gradsko vijeće Grada Pula - Pola dana 17. prosinca 2025. godine donijelo je Proračun Grada Pula – 
Pola za 2026. godinu i Zaključak o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2026. godinu, kojim 
je utvrđen iznos za financiranje javnih potreba u kulturi u 2026. godini. 

Na temelju stavka 1. članka, 7. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“, br. 83/22),  sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi dodjeljuju se na temelju 
provedenog Javnog poziva (u daljnjem tekstu: Javni poziv), koji se objavljuje na službenoj mrežnoj 
stranici davatelja financijskih sredstava najkasnije do 1. listopada za sljedeću proračunsku godinu. 
U skladu s člankom 7. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“, br. 83/22), dana 30. rujna 2025. godine objavljen je Javni poziv za predlaganje Programa javnih 
potreba u kulturi Grada Pule – Pola za 2026. godinu, s otvorenim rokom za dostavu prijava do 31. 
listopada 2025. godine. 
Rok za podnošenje prijava za logističku potporu programu/projektu i za pojedina prioritetna programska 
područja – 7. Kultura mladih i za mlade, 7.1. Produkcija mladih umjetnika, 8. Međunarodna kulturna 
suradnja, 9. Kulturni amaterizam, 10. Kultura zajednice – otvoren je do 1. prosinca 2026. godine, odno-
sno do iskorištenja raspoloživih proračunskih sredstava predviđenih za te namjene. 

Javni poziv objavljen je na mrežnoj stranici Grada Pule – Pola, a obavijest o njegovu raspisivanju ob-
javljena je u dnevnim glasilima, te je poslana svim potencijalnim prijaviteljima elektroničkom poštom. 

 
Stručno vrednovanje podnesenih prijedloga, u skladu sa Zakonom o kulturnim vijećima i financiranju 
javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22), Odlukom o kriterijima za stručno vrednovanje 
programa i projekta prijavljenih na Javni poziv za predlaganje Programa javnih potreba u kulturi Grada 
Pule-Pola za 2026. godinu, KLASA: 611-01/25-01/86, Planom razvoja kulture grada Pule-Pola za raz-
doblje 2023.-2030., te ocjenom izvršenja dosadašnjih ugovornih obveza korisnika, provela su Kulturna 
vijeća Grada Pule-Pola kako slijedi: 
1. Kulturno vijeće za scensku, dramsku i filmsku umjetnost, 
2. Kulturno vijeće za knjigu i nakladništvo, 
3. Kulturno vijeće za likovnu umjetnost, 
4. Kulturno vijeće za interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse, 
5. Kulturno vijeće za glazbu i glazbeno-scenske umjetnosti, 
6. Kulturno vijeće za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara. 
 
Stručno vrednovanje podnesenih prijava za djelatnosti za koje je osnovano Kulturno vijeće provela su 
nadležna Kulturna vijeća  za područje kulturne djelatnosti u koje prijavljeni prijedlozi programa/proje-
kata pripadaju. Prijave koje po svojim temeljnim karakteristikama ne pripadaju prioritetnom području 
na kojeg su prijavljene  proslijeđene su na vrednovanje nadležnom Kulturnom vijeću/Povjerenstvu ko-
jem takve prijave pripadaju. 
 
 
Stručno vrednovanje podnesenih prijedloga na prioritetna područja Kultura zajednice i Kulturni amate-
rizam provelo je Povjerenstvo za Kulturu zajednice i Kulturni amaterizam. 



Stručno vrednovanje podnesenih prijedloga na prioritetno  područje 7. Kultura mladih i za mlade i 7.1. 
Produkcija mladih umjetnika provelo je Povjerenstvo za Kulturu mladih. 
Povjerenstva, sukladno Zakonu o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“ br. 83/22), čine imenovani članovi Kulturnih vijeća. 
 
Stručno vrednovanje podnesenih prijedloga na prioritetno područje 8. Međunarodna kulturna suradnja, 
te 11. Logistička potpora programu/projektu,  provela su Kulturna vijeća/Povjerenstva, ovisno o kultur-
noj djelatnosti u koju prijavljeni prijedlog pripada. 
 
Javnost rada Kulturnih vijeća i Povjerenstava ostvaruje se objavljivanjem zapisnika o radu Kulturnih 
vijeća i Povjerenstava na mrežnoj stranici Grada Pule-Pola.  
 
Svi članovi Vijeća i Povjerenstava prije obrade i vrednovanja pristiglih prijava potpisali su  izjavu o 
nepristranosti i povjerljivosti te izjavu o nepostojanju sukoba interesa kojima potvrđuju da će procjenji-
vati samo one prijedloge u vezi s kojima nemaju nikakve materijalne ili druge interese.  Svaki je član 
prije obrade i vrednovanja pristiglih prijedloga jasno naznačio programe i projekte iz kojih će se izuzeti 
iz rasprave i vrednovanja, a tijekom rasprave i vrednovanja napustili su prostoriju u kojoj se održavala 
sjednica. 
 
Stručno vrednovanje podnesenih prijedloga provelo se na 18 održanih  sjednica Vijeća i Povjerenstava 
kako slijedi: 

 Kulturno vijeće za scensku, dramsku i filmsku umjetnost  - sjednice su održane dana 11. i 12. 
prosinca 2025. godine,  

 Kulturno vijeće za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara - sjednica je održana 2. prosinca 2025. 
godine, 

 Kulturno vijeće za likovnu umjetnost -  sjednice su održane dana 4. i 5. prosinca 2025. godine,  
 Kulturno vijeće za knjigu i nakladništvo - sjednice su održane dana  9. i 10. prosinca 2025. 

godine, 
 Kulturno vijeće za interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse -  sjednica je održana 

dana 6. prosinca 2025. godine,  
 Kulturno vijeće za glazbu i glazbeno - scensku umjetnost  - sjednice su održane dana 16., 17.i 

18. prosinca 2025. godine, 27. siječnja 2026. godine,  
 Povjerenstvo za Kulturu zajednice i Kulturni amaterizam – sjednice su održane dana 19., 22. i 

23. prosinca 2025. godine, 27. siječnja 2026. godine, 
 Povjerenstvo za Kulturu mladih - sjednice su održane dana 9. i 10. prosinca 2025. godine. 

 
 

Sukladno stavku 2., članka 22. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Na-
rodne novine“ br. 83/22), u postupku vrednovanja programa i projekata Kulturna vijeća i Povjerenstva, 
svako u svom djelokrugu, dostavila su davatelju financijskih sredstava svoj prijedlog programa, proje-
kata, manifestacija i aktivnosti koje predlažu za uvrštavanje u Program javnih potreba u kulturi Grada 
Pule – Pola za 2026. godinu,  s prijedlogom iznosa financijskih potpora u skladu s mogućnostima pro-
računa, kao i popis programa, projekata, manifestacija i aktivnosti koje ne predlažu za uvrštavanje u 
Program javnih potreba u kulturi Grada Pule – Pola za 2026. godinu. 
 
Na temelju stavka 1.,  članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“ br. 83/22), na temelju prijedloga Kulturnih vijeća i Povjerenstava, koji imaju savje-
todavni karakter, davatelj financijskih sredstava donosi odluku o dodjeli financijskih sredstava. 
 
Na temelju stavka 2.,  članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“ br. 83/22), Odluka o dodjeli financijskih sredstava donosi se u roku od 90 dana od 
dana donošenja državnog proračuna odnosno proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samo-
uprave. 



Gradsko vijeće Grada Pula - Pola dana 17. prosinca 2025. godine donijelo je Proračun Grada Pula – 
Pola za 2026. godinu i Zaključak o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2026. godinu, kojim 
je utvrđen iznos za financiranje javnih potreba u kulturi u 2026. godini. 
Gradonačelnik Grada Pule – Pola  uzimajući u obzir sve utvrđene činjenice, u propisanom roku,  donosi 
Odluku o dodjeli financijskih sredstava  za financiranje Programa javnih potreba u kulturi  Grada Pule 
– Pola  za 2026. godinu. 
Odluka o dodjeli financijskih sredstava objavljuje se na mrežnoj stranici Grada. 
 
Protiv ove Odluke može se podnijeti pisani prigovor u roku od osam dana od dana dostave ove Odluke.  
Na temelju čl. 28. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne no-
vine“ br. 83/22), Odluka se dostavlja  javnom objavom na mrežnoj stranici Grada Pule – Pola, 
www.pula.hr. Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnoj 
stranici Grada. 
Prigovor se podnosi Gradonačelniku Grada Pule – Pola putem Upravnog odjela za kulturu i civilno 
društvo elektroničkom poštom na adresu PJP@PULA.HR 
Gradonačelnik je dužan odgovoriti na prigovor u roku od 30 dana od dana podnošenja prigovora. 
 
Odluka o dodjeli financijskih sredstava je akt poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te se na 
postupak prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom postupku. Prigovor 
ne odgađa izvršenje ove Odluke  i daljnju provedbu postupka po Javnom pozivu.  
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
 
IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Pule – Pola za 2026. godinu,   u 
razdjelu  070 – Upravni odjel za kulturu i civilno društvo,  Aktivnost A502003  - Ostali programi u 
kulturi. 

Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Grada Pule 
– Pola. 

 

Akt pripremila:  
Jasmina Nina Kamber, univ.spec.oec., mag.mus.  
 
 
                     PROČELNICA 
                                                                Paola Orlić,  univ.mag.art.hist. et phil. 
 

 



PRILOG 1.  Popis odobrenih prijedloga programa, projekata, manifestacija i aktivnosti prijavljenih na Javni poziv za predlaganje  Program javnih potreba u kulturi Grada Pule- Pola za 2026. godinu 

 

1. SCENSKA, DRAMSKA, FILMSKA UMJETNOST NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  
ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA 

1 Umjetnička organizacija Provincija SAD SAM PPP             6.500,00 €  
2 Umjetnička organizacija Teatar Naranča Produkcija kazališnih predstava za djecu u 2026. godini i redoviti program           38.000,00 €  
3 Obrt za edukacijske i kreativne usluge Golo oko, vl. Silvija Bumbak Dokumentarni film "Ništa ih ne smije iznenaditi"             4.000,00 €  
4 Udruga Kreativni sindikat iris.             6.000,00 €  
5 Udruga Čarobnjakov šešir Leteći laboratorij cirkuske umjetnosti             2.200,00 €  
6 Udruga Čarobnjakov šešir Tjedan suvremenog cirkusa             6.000,00 €  
7 Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti „Metamedij“ U istom filmu - korak dalje 2026.             5.500,00 €  
8 Umjetnička organizacija Apoteka - prostor za suvremenu umjetnost Gradovi između nas             6.000,00 €  
9 Nika Disney Sprezzatura             5.000,00 €  

10 Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule - SAKUD  32. Međunarodni kazališni festival PUF           32.000,00 €  
11 Kazalište Dr. Inat Godišnje kazališne produkcije             9.000,00 €  
12 Skateboard klub August Šenoa 16. Vladimir film festival             4.000,00 €  
13 Hrvatski filmski savez 28. Škola medijske kulture "Dr. Ante Peterlić"           13.900,00 €  
14 Pulska filmska tvornica Production In 2026.             4.000,00 €  
15 Pulska filmska tvornica 22. Škola filma             4.500,00 €  
16 Udruga Burra Slučaj Segio             6.000,00 €  
17 Michele  Bulešić Kratkometražni igrani film Kamion           10.400,00 €  
18 SOUL FLOW, obrt za poduku plesa, vl. Ivona Medić Nikolić Soul flow stage vol. 4 ft. Ether             2.500,00 €  
19 SOUL FLOW, obrt za poduku plesa, vl. Ivona Medić Nikolić Soul flow x Gobi dance company:  plesno-kazališna rezidencija / novi autorski rad u razvoju             4.000,00 €  
20 Tanja Grgić Kwaidan             3.500,00 €  

 

 

2.1. 
KNJIŽEVNA I NAKLADNIČKA DJELATNOST-POTPORA 

IZDAVANJU KNJIGA, ZBORNIKA I ČASOPISA 
KNJIGA/ZBORNIK/ČASOPIS 

ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA 

21 Istarsko povijesno društvo Histria, br. 16             2.200,00 €  
22 Srednja Europa d.o.o. Žene i industrija na Balkanu             1.000,00 €  
23 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Istarske novele i druge pripovijetke             1.600,00 €  
24 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak "Talijanski logori: Etničko čišćenje i fašistički koncentracijski logori za jugoslavenske (hrvatske i slovenske) civile 1941.-1943."             1.900,00 €  
25 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Nečujni glas             2.400,00 €  
26 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Pave i Pero             2.400,00 €  
27 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Časopis Nova Istra             8.000,00 €  
28 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Flekijev Božić u Puli             2.400,00 €  
29 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak e-publikacija STAV             2.000,00 €  
30 Shura Publikacije j.d.o.o. Agrameraj             1.200,00 €  
31 Čakavski sabor Žminj Arheologija istarskog ranog srednjeg vijeka             2.800,00 €  

32 Čakavski sabor Žminj Najtišim glasom/Con voce minima             5.500,00 €  

 

 

 



2.2. 
KNJIŽEVNA I NAKLADNIČKA DJELATNOST - OTKUP KNJIGA, 

ZBORNIKA I ČASOPISA  
KNJIGA/ZBORNIK/ČASOPIS 

ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA 

33 Srednja Europa d.o.o. U olujama transformacije: dva brodogradilišta između socijalizma i Europske unije                  87,00 €  
34 Srednja Europa d.o.o. Zidovi pamte: vizualna etnografija političkih grafita iz Drugog svjetskog rata i poraća u Istri                137,50 €  
35 Srednja Europa d.o.o. Kolos Jadrana: industrijski film i brodogradilište Uljanik u drugoj polovici XX. stoljeća                130,00 €  
36 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak In tal seilensio/Va tišine/U tišini/Nel silenzio                154,00 €  
37 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Per crucem ad lucem                  96,00 €  
38 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak ZUZ ZIT                270,00 €  
39 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Bitno                105,00 €  
40 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Šišmiši                110,00 €  
41 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Pula u znanosti, "znanost" u Puli                220,00 €  
42 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Tajna treće sobe                122,50 €  

43 
Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria 

Branko Gulin: Fenomenologija prolaznosti / Fenomenologia della transitorieta / Phenomenology of transience                  30,00 €  

44 Društvo "Viribus unitis" Pula - Pola Tvrđava Pula  (Obrambeni objekti carske (i) kraljevske glavne ratne luke od 1823. do 1918.)                175,00 €  
45 Shura Publikacije j.d.o.o. Kužina prvanja                  45,00 €  

 

 

2.3. KNJIŽEVNI PROGRAMI I MANIFESTACIJE NAZIV PROGRAMA/MANIFESTACIJE 
ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA 

46 Društvo bibliotekara Istre Zelena knjižnica             1.700,00 €  
47 Društvo bibliotekara Istre 8. Tjedan istarskih knjižnica (TIK)             1.500,00 €  
48 Istarsko povijesno društvo Digitalizacija historiografske literature             4.000,00 €  
49 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak 24. Pulski dani eseja             7.000,00 €  
50 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Književni susret „Badavca“ 2026.             1.500,00 €  
51 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Kod Marula             2.300,00 €  
52 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Književna tribina istarskog ogranka DHK             1.400,00 €  
53 Katedra Čakavskog sabora Pula Pulski i istarski jezikoslovci i njihovi učenici             3.848,00 €  

54 Društvo "Viribus unitis" Pula - Pola 
Organiziranje Interdisciplinarnog znanstveno-stručnog skupa s međunarodnim sudjelovanjem - u povodu 150. obljetnice Istarske 
željeznice             2.000,00 €  

55 Shura Publikacije j.d.o.o. Susret s autoricom - Vanesa Begić                500,00 €  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. LIKOVNA UMJETNOST I MUZEJSKO-GALERIJSKA DJELATNOST NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA 

56 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre Samostalne izložbe u 2026. godini             3.000,00 €  
57 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre Tematski projekti u 2026.             1.000,00 €  
58 Umjetnička organizacija ROBOT Izložbe u galeriji Poola 2026.           15.000,00 €  
59 Umjetnička organizacija Apoteka - prostor za suvremenu umjetnost Cinemaniac - Misliti film 2026.             5.000,00 €  
60 Društvo arhitekata Istre (DAI - SAI) Dani arhitekture u Istri 2026.             3.000,00 €  
61 Društvo arhitekata Istre (DAI - SAI) Tri spomenika Zdenka Kolacija             2.000,00 €  
62 Umjetnička udruga "Cavae Romanae 95" Škola kiparstva u metalima             5.000,00 €  
63 Crux-Društvo vizualnih umjetnika Grafička mapa             3.000,00 €  
64 Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika _ HUiU IN DIS Gallery 2026.           11.000,00 €  
65 Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti „Metamedij“ Cjelogodišnji program Galerije Novo 2026.             7.000,00 €  
66 Branko  Gulin Oslobodioci Pule (Istre)             1.000,00 €  

67 
Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria 

Artstairs (Volume 11) - prilog stalnom postavu             1.000,00 €  

68 
Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria 

Godišnji izložbeni program MSUI-MACI           10.000,00 €  

69 
Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria 

MSUI Pozornica             1.000,00 €  

70 Umjetnička organizacija Film i Film Program galerije Makina za 2026. godinu           10.000,00 €  
71 Pučko otvoreno učilište Labin Suvremena likovna umjetnost Istre (1950. – 2020.), monografija                900,00 €  
72 Udruga za poticanje kreativnosti Atanor Reli po galerijama 2026.             2.500,00 €  
73 Savez udruga Rojca KrojcArtPoint Rojc             2.600,00 €  
74 Hassan Abdelghani Samostalna retrospektivna izložba             5.000,00 €  
75 Roberta Weissman Nagy Erasing The Conflict             1.000,00 €  
76 Pododbor SKD “Prosvjeta” Pula “Abeceda”, izložba crteža-minijatura Bogdana Bogdanovića             2.000,00 €  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. GLAZBENA I GLAZBENO-SCENSKA UMJETNOST NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  
ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA 

77 Carlos Andres Fagin Lunes Lento, produkcija studijskog albuma             3.400,00 €  

78 Hrvatska glazbena unija, Podružnica Pula 
Gitarijada Pula 2026. - 15. obljetnica, festival demo bendova, Gitarijada „All Starz" - revijalni nastup afirmiranih istarskih bendova, 
"Gitarijada presents rock on stage"             6.500,00 €  

79 NHAU, obrt za intelektualne usluge, vl. Nuša Hauser Publikacija gramofonske ploče Nhau: "Look What I Found in the Forest"             2.000,00 €  
80 Istarski komorni orkestar 2. Koncertna sezona Istarskog komornog orkestra             4.000,00 €  
81 Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova Pula Uglazbljivanje slikovnice - Kako je IMRa pomirila instrumente             1.800,00 €  

82 
Udruga za razvoj umjetnosti i glazbene kulture audio-vizualnim 
komunikacijama Syntheses Roštiljarka Live 2026, tradicionalna glazbena manifestacija             2.700,00 €  

83 
Udruga za razvoj umjetnosti i glazbene kulture audio-vizualnim 
komunikacijama Syntheses 

22. međunarodni festival urbane, alternativne i nezavisne glazbe "Viva La Pola!", 2026.             6.000,00 €  

84 Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika Koncertna djelatnost članova pulskog ogranka HDGU-a u 2026.             4.500,00 €  
85 Kulturban - udruga za kulturu CRIO 2026             5.000,00 €  
86 Kulturban - udruga za kulturu Audioart 17             8.000,00 €  
87 Udruga za očuvanje spomena na istarske skladatelje - UOSIS Kapelnici Mornaričkog orkestra u Puli i njihov skladateljski prinos (1862.-1918.)             3.300,00 €  

88 
Udruga za kulturnu, glazbenu i scensku građansku inicijativu "Rondo 
Histriae 

Ciklus koncerata nove, eksperimentalne i improvizirane glazbe_0.7           10.000,00 €  

89 Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Muzička akademija u Puli Operni diptih – Mozart: Der Schauspieldirektor i Menotti: Telefon             9.000,00 €  
90 Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Muzička akademija u Puli Koncert povodom 10. obljetnice Odsjeka za klavir Muzičke akademije u Puli 3.100,00 €   

91 
Seasplash - udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i 
slobode izražavanja 

Klub Kotač (glazbeni program 2026)           13.000,00 €  

92 
Seasplash - udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i 
slobode izražavanja 

Seasplash platforma #20             3.500,00 €  

93 
Seasplash - udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i 
slobode izražavanja Jam Session - Open Stage             3.600,00 €  

94 Neven Radaković Soundpainting radionica 2026             1.000,00 €  
95 Udruga glazbenih umjetnika Disonanca 4. Pulska klasična zima           14.000,00 €  
96 Gradska radionica Musicpolis             2.000,00 €  

97 Udruga za promicanje i promociju stvaralaštva i kulture Alternativa Rojc Open air 2026             2.000,00 €  

98 Udruga za promicanje i promociju stvaralaštva i kulture Alternativa No profit recordings 2026 - Izdavaštvo i koncertni program             5.500,00 €  

99 Nataša Petrić "Segutra" - snimanje i izdanje albuma (2. studijski album)             4.150,00 €  

100 
Udruga za promicanje i očuvanje orguljaške baštine Organum 
Histriae 

27. Međunarodni orguljski festival Organum Histriae             7.000,00 €  

101 Udruga Tondak Tisak vinila 5. Rezidencija Pionirski dom             2.380,00 €  
102 Udruga Tondak Rezidencija Pionirski dom             4.100,00 €  
103 Udruga Monteparadiso 34th Monteparadiso Hardcore Punk Festival           10.000,00 €  
104 Udruga Tenebra GoatHell Metal Fest 2026             4.000,00 €  
105 Udruga jazz glazbenika Istre - JazzIstra JazzIstra Orchestra i NOLA           10.000,00 €  
106 Udruga Sub Pokret - Sub Movements Dub Arena 2026             3.000,00 €  
107 Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika 15 godina dua Kumpare-Vešligaj - obljetnički koncert             2.600,00 €  
108 Samanta Stell Koncert povodom obilježavanja dana Sv. Cecilije 22.11.2026.             900,00 €  
109 Alen Sinkauz Raj na zemlji - izdavanje vinila             3.070,00 €  
110 Kiks parada, obrt za glazbene djelatnosti, vl. Branko Sterpin Stota obljetnica rođenja Milesa Davisa i Johna Coltranea             2.000,00 €  
111 Umjetnička organizacija IM Infinite Music Pijanistički festival Piano PoolA             2.500,00 € 

112 
Udruga za promicanje kulture življenja i vrijednosti civilnog društva  
"Kontakt", Pula 

Koncertni ciklus The Rebirth of the Jazzbina Pula 2026             6.000,00 €  

113 Jovana Joka Zlatna klasika vol. 3, Koncert posvećen Elise Hall - prvoj dami saksofona 900,00 €  
114 Vokalna skupina "Lira" Rijeka Snimanje i izvedba mise sv. Franji, autora Brune Krajcara             1.500,00 €  
115 Nataša Dragun Koncert Flauta, sax & prijatelji, 29. u nizu             4.000,00 €  



 

5. ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH DOBARA NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA 

116 Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Sveučilišna knjižnica Ostavština Antonija Smareglie - dokumentaristička i muzikološka obrada             2.500,00 €  
117 Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Sveučilišna knjižnica Zaštita i digitalizacija najvrjednije knjižnične građe pulske Sveučilišne knjižnice             4.000,00 €  

118 Ivna MomentArt, obrt za organizaciju kreativnih industrija, vl. Ivna 
Bevanda-Strah 

Međunarodna znanstvena konferencija Žive slike Austro-Ugarske Pule             1.000,00 €  

119 Društvo Smaregliana Smareglia u Pragu - dokumentarističko istraživanje             1.800,00 €  
120 Morski obrazovni centar Pula (MOC) Rekonstrukcija austrougarskog vrta ispred forta Verudela - II faza             4.800,00 €  
121 Povijesni i pomorski muzej Istre-Museo storico e navale dell'Istria Konzervatorsko-restauratorski radovi na brodici Luigi             1.000,00 €  
122 Povijesni i pomorski muzej Istre-Museo storico e navale dell'Istria Izdavački projekt Graditeljsko naslijeđe Pule 1813. - 1918., knjiga 3.             2.000,00 €  
123 Povijesni i pomorski muzej Istre-Museo storico e navale dell'Istria Izložba K. u. K. Kriegshafen / Carska i kraljevska Ratna luka Pula             8.000,00 €  
124 Povijesni i pomorski muzej Istre-Museo storico e navale dell'Istria Izložba: In memoriam Alfio Klarić             2.000,00 €  

125 Povijesni i pomorski muzej Istre-Museo storico e navale dell'Istria Sufinanciranje troškova aktivnosti stručne obrade, zaštite i prezentacije muzejske građe i programa           29.500,00 €  

126 Povijesni i pomorski muzej Istre-Museo storico e navale dell'Istria Izdavački projekt-pripremni radovi-knjiga "Pulska kruna"             3.000,00 €  
127 Povijesni i pomorski muzej Istre-Museo storico e navale dell'Istria Izložba "Bekarova metoda: Projekt Uljanik - Pula"             5.000,00 €  
128 Povijesni i pomorski muzej Istre-Museo storico e navale dell'Istria Konzervatorsko-restauratorski radovi sanacije vanjskog plašta zidina Mletačke utvrde Kaštela u Puli 3.000,00 €  

 

 

 

6. 
INTERDISCIPLINARNE I NOVE UMJETNIČKE I KULTURNE 

PRAKSE 
NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  

ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA 

129 Leonida Kovač Žene koje su gradile brodove             3.500,00 €  
130 Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika _ HUiU Multimedijski program MODOMETRIJA 2026             3.000,00 €  
131 Bojana Drača ORIF / VPUS: Outer Rule, Inner Freedom / Vanjsko Pravilo, Unutarnja Sloboda             1.500,00 €  
132 Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti „Metamedij“ Arhiv mora             3.000,00 €  
133 Prostor urbane kulture Umjetnost fanzina             3.000,00 €  
134 Kulturban - udruga za kulturu Nulti horizont             4.000,00 €  
135 Gradska radionica Vrtni đir             1.400,00 €  
136 Udruga Sub Pokret - Sub Movements Kino Katarina 2026.             1.600,00 €  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7.   KULTURA MLADIH I ZA MLADE  NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA 

137 Udruga građana Armazonex Ableton Lab             1.200,00 €  
138 Udruga Music After Dinner 7. Downtown Pula i Downtown Wekeend             3.000,00 €  
139 Udruga Sub Pokret - Sub Movements Escape the parents Pula             1.500,00 €  
140 Udruga Sub Pokret - Sub Movements Sound Network             2.000,00 €  
141 Zajednica Talijana Pula/Comunita` degli Italiani Pola Monte Librić ,,Più che una storia"             5.500,00 €  
142 Crux-Društvo vizualnih umjetnika After Art Projekt             2.000,00 €  
143 Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika _ HUiU BLOK, edukativni program za djecu i mlade             5.500,00 €  
144 Zvonimir Čačić Velikani u školski klupama 4             2.500,00 €  
145 Studio More Pula Likovne radionice keramike Terra             2.000,00 €  
146 Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna-Pula Izložba učeničkih radova Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna - Pula             2.600,00 €  
147 Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro Tradicionalni božićni koncert Studija Zaro             2.000,00 €  
148 Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro "11. ZaroFest"             2.500,00 €  
149 Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro Obilježavanje jubilarne 35. godišnjice Studija Zaro             1.500,00 €  

150 
Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria Pedagoška djelatnost MSUI-MACI u 2026.             2.000,00 €  

151 Proces - udruga za promicanje queer kulture i LGBTIQ+ prava Peti Proces             2.600,00 €  
152 Udruga Preuredi moju pumpu Art Park Pula 2025.             2.500,00 €  
153 Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Sveučilišna knjižnica Srijede sa Smaregliom / I mercoledì con Smareglia             1.500,00 €  
154 Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika Glazbeni poučak-Teorema musicale 2026             5.600,00 €  
155 Krater - centar za oblikovanje keramike Art-Ker, keramičke tehnike za djecu             5.000,00 €  
156 Krater - centar za oblikovanje keramike Mali istraživači u školi 2026.             6.000,00 €  
157 Krater - centar za oblikovanje keramike Teatar objekta IV             3.000,00 €  
158 Obrt Zoe, vl. Rosana Nenadić Zoe Šestan – videospot „Fall for you“             1.000,00 €  
159 Prostor urbane kulture Y U NO DIY             2.900,00 €  
160 Umjetnička organizacija Film i Film Fotografska radionica za mlade: Foto akademija Makina             3.000,00 €  
161 Udruga 2K-KempKatze ECHO_ID - odjek identiteta             1.000,00 €  
162 Udruga violinista Seminar klarineta prof. Đuro Pete             1.000,00 €  
163 Udruga violinista Koncert mladih glazbenika i komorne glazbe             1.400,00 €  

164 
Seasplash - udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i 
slobode izražavanja 

EduSplash platforma / Edukacija produkcije zvuka             4.500,00 €  

165 Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula Koncert povodom 21 godine postojanja SGK Čarobna frula             2.500,00 €  
166 Router 5.1. GART 2  ,Art klub Gimnazije Pula“, druga sezona                                   1.500,00 €  
167 Klub mladih Pula Čitateljski klub mladih Pula             1.200,00 €  
168 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre Edukacija mladih              1.500,00 €  
169 Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova Pula Istarski mjuzikl             5.000,00 €  
170 Gradska radionica Edukacijski program  lijevanja u bronci             4.000,00 €  
171 Udruga Kreativni sindikat Radionica stop motion animacije             1.000,00 €  
172 Pulska filmska tvornica Škola animiranog filma             3.000,00 €  
173 Pulska filmska tvornica Filmsko-edukativni klub mladih FeKaeM             4.000,00 €  
174 Pulska filmska tvornica Inkubator             2.500,00 €  

 

 

 

 



 

7.1. PRODUKCIJA MLADIH UMJETNIKA NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA 

175 Nina Peruško For those who like to judge (radni naslov) - produkcija i digitalizacija suvremene scenske predstave             1.500,00 €  

176 Lana  Crnogorčić Produkcija debitantskog albuma i pratećeg video spota             1.200,00 €  
177 Nika Disney Književnost u pokretu             1.000,00 €  
178 Olesia  Rusinova EP "Emotions"                500,00 €  
179 Dan Pauletta 0. Meridijan - Scenariji za dugometražni igrani film             1.500,00 €  
180 Mara Stančić Predstava "Između nas"             1.250,00 €  
181 Toni Drandić Snimanje albuma benda Razor             3.050,00 €  

 

 

 

8. MEĐUNARODNA KULTURNA SURADNJA NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  
ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA 

182 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre Međunarodna suradnja sa Slovenijom             1.000,00 € 
183 Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Muzička akademija u Puli 3. Međunarodno natjecanje Contrapunctus 2.000,00 € 
184 NHAU, obrt za intelektualne usluge, vl. Nuša Hauser (Ri)trovare Monai- Otkrivanje Monaija             3.500,00 €  
185 Breakdance Klub AB Original Urban jungle - Festival Hip-Hop kulture vol.2             3.000,00 €  
186 Udruga Cirkus NIT Connect             7.000,00 €  
187 Udruga za promicanje stvaralaštva Art studio Pomičemo granice 2026.             2.700,00 €  
188 Istarski komorni orkestar Glazba briše granice             4.000,00 €  
189 Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti „Metamedij“ Summer Sessions 2026.             2.500,00 €  
190 Mješovita vokalna skupina Nešpula XVI.  International folk song choir festival „Europe, Your songs“             2.500,00 €  

191 Umjetnička organizacija Transhistria ensemble Tamara Obrovac, Transhistria ensemble  - live  - Casa della musica / Trieste Loves Jazz festival             1.500,00 €  

192 Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula Natjecanje zborova Chorus Inside u Španjolskoj             3.000,00 €  
193 Hrvatska matica iseljenika 14. Brazilski dani u Puli             1.500,00 €  
194 Sebastian Stell Infernal tenebra Japan tour 2026             2.000,00 €  
195 Društvo Smaregliana Smareglia i Joyce u Mađarskoj             2.000,00 €  
196 Udruga Sa(n)jam knjige u Istri Predstavljanje Sajma knjiga u Istri na Indigo Festivalu (Ljubljana, Slovenija) u 2026.             1.050,00 €  
197 Udruga violinista CRO-CLASSIC-ETHNO - 3 gostovanja u Sloveniji             1.000,00 €  
198 Sunčana  Tuksar DINO LAB; Digital nomads & Transmedia storytelling             3.000,00 €  
199 Savez udruga Rojca Društveni centar Rojc u mreži Trans Europe Halles                910,00 €  
200 Svilart aerial, obrt za usluge vl. Manuela Rossi Lumina aerial kamp 3.000,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. KULTURNI AMATERIZAM NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA 

201 Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule - SAKUD 59. smotra narodne glazbe i plesa Puljštine             2.500,00 €  
202 Udruga za promicanje stvaralaštva Art studio 18. Dani stvaralaštva             3.300,00 €  
203 Mješovita vokalna skupina Nešpula Rad umjetničkog voditelja             1.500,00 €  
204 Kulturno-umjetničko društvo "Uljanik " Očuvanje tradicijske kulture i nematerijalne kulturne baštine             8.000,00 €  
205 Organizacija kulturno-umjetničkih djelatnosti (OKUD) Istra Harmonikaški orkestar "Stanko Mihovilić" - dirigent             3.700,00 €  
206 Organizacija kulturno-umjetničkih djelatnosti (OKUD) Istra 30. Međunarodna ljetna akademija harmonike             4.000,00 €  
207 Organizacija kulturno-umjetničkih djelatnosti (OKUD) Istra 49. Međunarodni susret harmonikaša             8.000,00 €  
208 Kulturno-umjetničko društvo "Uljanik " 29. večer tradicijske glazbe i plesa "KUD Uljanik i gosti"             1.500,00 €  
209 Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli Rad dirigenta             1.500,00 €  
210 Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli Odjeci glazbe                550,00 €  
211 Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli Natjecanje zborova ''CHORAL POP'', Križevci                350,00 €  
212 Pulske mažoretkinje Sudjelovanje Pulskih mažoretkinja na državnom prvenstvu mažoretkinja 2026., opremanje sastava             7.000,00 €  
213 Kulturno-umjetničko društvo  Matko Brajša Rašan 23. dani vokalne glazbe „Brajši u spomen“             3.000,00 €  
214 Kulturno-umjetničko društvo  Matko Brajša Rašan Koncertna produkcija – KUD „Matko Brajša Rašan“             5.000,00 €  
215 Kulturno-umjetničko društvo "Lino Mariani"-SAC "Lino Mariani“" 172. obljetnica rođenja velikog skladatelja Antonija Smareglie             1.600,00 €  
216 Kulturno-umjetničko društvo "Lino Mariani"-SAC "Lino Mariani“" Ricordando Milotti             1.000,00 €  
217 Kulturno-umjetničko društvo "Lino Mariani"-SAC "Lino Mariani“" Ciao Sergio - koncert povodom 21. obljetnice smrti Sergia Endriga             1.000,00 €  

 

10. KULTURA ZAJEDNICE NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  
ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA 

218 Udruga žena-Pula Lijepo je biti žena             1.600,00 €  
219 Zajednica Talijana Pula/Comunita` degli Italiani Pola  Sa(n)jam knjige u Istri 2026. – Storie italiane (programma italiano)             2.500,00 €  
220 Udruga Sa(n)jam knjige u Istri Programi u Klubu knjižari Giardini 2             3.000,00 €  
221 Proces - udruga za promicanje queer kulture i LGBTIQ+ prava Lipanjske boje kulture             3.000,00 €  
222 Proces - udruga za promicanje queer kulture i LGBTIQ+ prava Coming Out Museum Susreti                700,00 €  
223 Gradska radionica Art Panoptikum                900,00 €  
224 Umjetnička organizacija Teatar Naranča Redoviti program i aktivnosti Dramskog studija 2026             6.000,00 €  

225 
Udruga za očuvanje spomena na istarske skladatelje – 
UOSIS/Associazione per la salvaguardia della memoria dei 
compositori istriani - ASMCI 

Milottijevi dani u Puli i Pazinu / Le giornate di Nello Milotti a Pola e Pisino             3.000,00 €  

226 
Udruga za očuvanje spomena na istarske skladatelje – 
UOSIS/Associazione per la salvaguardia della memoria dei 
compositori istriani - ASMCI 

Zlatić za vajk / Zlatić per Sempre             2.000,00 €  

227 SRD "Mandrač-Tivoli" 2. Tradicijska jedra pod Arenom             3.400,00 €  
228 Udruga za informiranje, razvoj kulture i civilnog društva "Ipsilon" Đoser i Tusta             1.500,00 €  
229 Umjetnička organizacija Kistom kroz zid Festival ulične umjetnosti "Kistom kroz zid 2026"             4.000,00 €  
230 Volim Istru Evviva Milotti             1.500,00 €  
231 Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika _ HUiU Monografija - 10 godina HUiU-a             1.400,00 €  

232 Udruga za poboljšanje kvalitete života osoba s psihosocijalnim 
teškoćama “Žuta minuta” 

A la štrambo po Monte Zaru                660,00 €  

233 Udruženje likovnih i književnih stvaralaca Pula - ULIKS Umjetnost nas zbližava u slici i riječi                540,00 €  
234 Udruga Burra Puležanke 3.000,00 €  
235 Udruga za informiranje, razvoj kulture i civilnog društva "Ipsilon" Zaustavljeni riffovi 3.000,00 €  
236 Gradska radionica Art Forum 1.000,00 € 

 

 



 

11. LOGISTIČKA POTPORA PROGRAMU, PROJEKTU, MANIFESTACIJI, 
AKTIVNOSTI 

NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA 

237 Svilart aerial, obrt za usluge vl. Manuela Rossi Lumina aerial kamp             2.548,00 €  
238 Kulturno-umjetničko društvo Ukrajinaca u Istri "Vatra" Dan neovisnosti Ukrajine u Puli                300,00 €  
239 Istarski motociklistički klub Twin Horn 29. CROATIA BIKE WEEK             5.000,00 €  
240 Udruga Čarobnjakov šešir Tjedan suvremenog cirkusa u Puli             1.500,00 €  

241 Udruga za razvoj umjetnosti i glazbene kulture audio-vizualnim 
komunikacijama Syntheses 

22. međunarodni festival urbane, alternativne i nezavisne glazbe "Viva La Pola!", 2026.             1.200,00 €  

242 
Udruga za razvoj umjetnosti i glazbene kulture audio-vizualnim 
komunikacijama Syntheses 

Roštiljarka Live 2026, tradicionalna glazbena manifestacija                300,00 €  

243 Udruga Alternativa Logistička potpora - Festival Rojc Open Air 2026             2.000,00 €  
244 Mara Stančić Predstava "Između nas"                500,00 €  
245 Puhački orkestar grada Pule 20. Smotra klapa Puna mi Pula             1.300,00 €  
246 Rudika Ergotić Glazbeni Vremeplov povodom 20. godišnjice postojanja i djelovanja Ad Libitum Orchestra             1.875,00 €  
247 Samanta Stell Koncert MusiCity: Promocija autorskog albuma "Stories from Istraland" 531,25 € 
248 Samanta Stell Koncert Musicitta' - Canzoni in istroveneto 531,25 €  
249 Virido S.A. d.o.o. Kazališno ljeto na Kaštelu 2.000,00 € 
250 Virido S.A. d.o.o. 2. Kaštel fest  2.000,00 €  
251 Rock cafee, obrt za ugostiteljstvo, vl. Miroslav Mocko Rock`n`grill fest 2026 5.000,00 €  

 

 

 



PRILOG 2.  Popis odbijenih prijedloga programa, projekata, manifestacija i aktivnosti prijavljenih na Javni poziv za predlaganje  Program javnih potreba u kulturi Grada Pule- Pola za 2026. godinu 

1. SCENSKA, DRAMSKA, FILMSKA UMJETNOST NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  
UKUPNO 
OSTVARENO 
BODOVA 

1 Umjetnička organizacija Vjetrokaz Subotom ujutro ideš na Jutro 54 
2 Nika Disney Sve odjednom 48 
3 Udruga Sa(n)jam knjige u Istri Dokumentarni film "Snovi od papira" - distribucija 61 
4 Udruga Prostor urbane kulture Kino VHS 62 

5 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Dokumentarni film o književnom Klubu "ISTARSKI BORAC" (1953. - 1980.) i istoimenom časopisu "ISTARSKI BORAC"/"IBOR" 
(1953. -1980.) 

57 

6 Umjetnička organizacija Teatar Naranča Redoviti program Scene 15+ i produkcija predstave "Istrijan na tinderu" 59 
7 Pulska filmska tvornica Autor u gostima 70 
8 Pododbor SKD “Prosvjeta” Pula Izvan kadra: film i razgovor 62 
9 Udruga Okodoko Srednjometražni dokumentarni film „Tako je govorio Korado“ 57 

10 Blackbox, obrt za filmsku produkciju, vl. Luka - Karlo Kauzlarić Visine 61 

2.1. 
KNJIŽEVNA I NAKLADNIČKA DJELATNOST-POTPORA IZDAVANJU 

KNJIGA, ZBORNIKA I ČASOPISA 
KNJIGA/ZBORNIK/ČASOPIS  

UKUPNO 
OSTVARENO 
BODOVA 

11 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre Vizualizacija stanja 55 
12 Srednja Europa d.o.o. Knowledge and Identities in Intantgibile Heritage and Film: Dry Stone Walling 52 
13 S.A.N.T.95 d.o.o. Serijal slikovnica "Priče koje dišu" 33 

14 Iris Illyrica, obrt za intelektualne usluge i trgovinu, vl. Ivana Glavaš Bakija Leda i Glas svijeta 47 

15 Udruženje likovnih i književnih stvaralaca - Pula - ULIKS Radionica kreativnog pisanja / 

2.3. KNJIŽEVNI PROGRAMI I MANIFESTACIJE NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  
UKUPNO 
OSTVARENO 
BODOVA 

16 Pododbor SKD “Prosvjeta” Pula Vladimir Arsenijević: Etika i estetika književna večer, projekcija filma i razgovor 64 
17 Pododbor SKD “Prosvjeta” Pula Nenad Veličković: Materinji jezik i jezične varijante 58 
18 Pododbor SKD “Prosvjeta” Pula Autonomija: slobodno novinarstvo u višejezičnom okruženju 56 

3. LIKOVNA UMJETNOST NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  
UKUPNO 
OSTVARENO 
BODOVA 

19 Marko  Krnjajić Tragovi stanara 35 

4. GLAZBENA I GLAZBENO-SCENSKA UMJETNOST NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  
UKUPNO 
OSTVARENO 
BODOVA 

20 Marko Grbac Dark Busters - "Drugi Mentalitet" LP - štampanje ploče + prezentacija izdanja 70 
21 Sergej Karamazov Pula International Guitar Festival 74 
22 Hrvoje Sudar Patrick Walker - autentična irska glazba i Ensamble Audiatur - srednjovjekovna glazba 44 

23 Vokalni studio Ivana Galić, obrt za poduku i umjetničko stvaralaštvo, vl. 
Ivana Galić 

Ansambl Alma Del Viento - Spoj tradicija 63 

24 Tamara Obrovac Sistematizacija i post-produkcija snimljenog umjetničkog materijala - FAZA1 44 
25 Udruga Prosoli – „Sveta glazba“ 24. Dvigrad Festival - festival rane glazbe 68 
26 Akcent studio Monte Zaro – Štorija od muziki i kamika 2026 71 

5. ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH DOBARA NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  
UKUPNO 
OSTVARENO 
BODOVA 

27 Leactus, obrt za savjetovanje, vl. Lea Raponja Valić Istra Fest - A taste of Istria 54 

28 Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria Adaptacija zgrade stare tiskare za potrebe MSUI-MACI / sanacija krovišta 98 



6. INTERDISCIPLINARNE I NOVE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  
UKUPNO 
OSTVARENO 
BODOVA 

29 Dark Sail d.o.o. Projekt Joyce 58 
30 Nika Disney JUKEBOX program: Umjetničko središte podrške umjetnicima u Istarskoj Županiji 49 

31 Nika Disney Program ϐizičke prakse: Umjetničko središte podrške umjetnicima u Istarskoj Zƽupaniji 50 

32 Udruga Dragons Within You Will Of Motion - Flow Arts Festival 47 
33 Umjetnička Organizacija P137 Godovi 64 
34 Umjetnička Organizacija P137 Propulzor, repriza 65 
35 Udruga građana Armazonex Klass XXII 62 

7.   KULTURA MLADIH I ZA MLADE  NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  
UKUPNO 
OSTVARENO 
BODOVA 

36 Udruga Sonitus Festival UM 31 

8. MEĐUNARODNA KULTURNA SURADNJA NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  
UKUPNO 
OSTVARENO 
BODOVA 

37 Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli 15th Krakow Advent & Christmas Choir Festival 38 
38 Umjetnička organizacija Transhistria ensemble Prezentacija na sajmu Womex  21-25.10. 2026. Španjolska 60 
39 Sebastian Stell Infernal tenebra - Pulski metal na Bliskom istoku             69  

9. KULTURNI AMATERIZAM NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  
UKUPNO 
OSTVARENO 
BODOVA 

40 Ana - udruga za pomoć djeci i obiteljima Radionice za djecu 35 
41 Kulturno-umjetničko društvo Ukrajinaca u Istri "Vatra" Ukrajinski dječji kazališni studio u Puli 36 
42 Jedriličarski klub Delfin 5. Full moon sailing spectacle Pula - Istra, Multimedijalni festival mora 39 
43 Pododbor SKD “Prosvjeta” Pula Stare vještine – lijevanje bronce i izrada replika starog srpskog oruđa 39 

10. KULTURA ZAJEDNICE NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA  
UKUPNO 
OSTVARENO 
BODOVA 

44 Zvonimir Čačić Šandalja - zaboravljeni dragulj 37 
45 Udruga za informiranje, razvoj kulture i civilnog društva "Ipsilon" Kako je propao R´n´R na mom poluotoku 32 
46 Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula Godišnja glazbena produkcija zbora Viva choir 36 
47 Udruga Kontakt Frekvencija – suvremene prakse zvuka 51 
48 Leactus, obrt za savjetovanje, vl. Lea Raponja Valić Istra Fest - A taste of Istria 38 
49 Akademski filmski klub Cherry Pop Up: lokalna intima 39 

50 
Udruga za poboljšanje kvalitete života osoba s psihosocijalnim teškoćama 
“Žuta minuta” 

Štorjice o hrani istarskega kontadina za delamnik i feštu 31 

51 Istarski motociklistički klub Twin Horn Edukacija mladih vozača motocikala 22 
52 Istarski motociklistički klub Twin Horn MC Twin Horn - Winter Party 36 
53 Udruga očuvanja domaće beside i maškara Puljštine Velovrška balinjerada 33 

11. 
LOGISTIČKA POTPORA PROGRAMU, PROJEKTU, MANIFESTACIJI, 

AKTIVNOSTI 
NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA    

54 Udruga za informiranje, razvoj kulture i civilnog društva "Ipsilon" Rock galerija -  ZONA B  / 

55 Groovoteka, obrt za organizaciju i širenje pozitivnih vibracija, vl. Matko 
Banković 

OPG Groovoteka / 

 

 


	field_1: 


